Caeterum quod ad res 11ostras attinet, majestatem vestram optime fa. 
cturam ducimus, quod intra praescriptum tempus faciet responsum princ1p1. 
Quia quanto diutius hoc extrahi,tur, ta11to et ille magis ac magis cornmovetur, 
verba sibi ,cfari existimans, et de violatione induciarum minus curat, passis 
simul ejus pafam dictantibus, celerius regem pro volt,ntate sui principis ven­
turum tandem ad propositam sibi pacem, si în ejus finibus latius grassabrtur, 
dum serius, de institutis rebus deliberat. Quod sane creberrime audimus, et 
inducias ac fiden1 publicam citamus, sed incassum omnia, quum interfm nec 
latum unguem (quod majestas vestra scire a nobis cupiebat), eos a pertinaci 
proposito animadvertirnus dececlere, non cessantibus nobîs omnia tentare et 
experiri, ut viam aliquam ad leniendos eorum animos invenire possemus. Pa­
rum eti,am de praxi illa nobis excogitata et aggressa poliicentes adhuc, quod 
eam prosequendi nulla nobis oblata est ad hoc tempus opportunitas prnpter 
prindpis aulaeque ejus universae perturbationes, Hruztanique exilium; cui de­
beretur si amicitiae majestatis vestrae memor esset ac moveretur. Verum jam 
his onmibus in novam et quandam stabilem formam revocatis, Hruztanoque 
in pristimim restituto, memoratae pra.xi non deerimus, utemurque ea via pro 
nostris viribus I quae no.bis magis arriserit et faciliorem sese ostenderit. Quan­
quam non existimamus daturos nobis tam facile vei aures vei verbum quod­
piarn favorabile, clum de voluntate majestatis vestrae circa Transsylvaniam 
fuerint certiores, visuri quid sit eis responsura. Quandoquidem non sint omnino 
sine spe, quod vei metu eonmt poteutiae grata eis respondebit, nec adducet 
in discrimen sua reliqua Transsylvaniae causa. Unde adhuc maxime urgent 
institutam pertinaciam, prohibentes etiam mentionem fieri ejus. provincrae, tan­
guan1 unguem a quopiam. gravissimo hukere. 

Propterea majestas vestra scire dignabitur, quod tantum abest, ut ii 
irarum et furoris sur aliquid in nas ob Transsylvanian1 suscepti remiserint, 
ut consequuti pacem et otium in toto oriente, in dies etiam magis exacuant, 
hientque toto ore quum ad ipsam Transsylvaniam, turn ad Agriam et Vien­
nam; initio scrutantes omnes homines, qui isthinc capti adducuntur, quisnam 

sit Vieonae ipsius status, quae munitiones, qua sit parte debitior, quam magno 
pollet populo, quibus tenetur praesidiis, num facile capi poterit, amlebit ne 
principi suo resistere; et id genus corn pi ura; divulgantes insuper, a Deo prin­
cipem jam id aetatis non efflagitare aliud quam expugnationem Viennae et 
emori. Sed sequens dies haec discutiet, curanda illa sunt, quae jam agunt 
palam, et machinantur obliti et Dei et foederum. 

Excursionibus reverendissimi domi:ni Varadiensis versus Tibiscrnm amnem 
ad demoiiendum castellum Bala-Szent-Miklos appellatum mirifice offenduntnr; 
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nec ullius pensi ducunt, antene, an întra înclucias illud erexerint. Quare ra­
tum habentes quid a finitimis in arcem Kapuswywar, în Corotnam, aliasque 
ejus orae castella commissum sit, den1.10 mmc mandatum est passae Budensi, 
nt statim invadat Papam. Dewecier et Somlyo. et deinde hîs locis in pote­
statem redactis, Jaurinum quoque, si poterit, capiat et retineat, sin minus, 
exscindat solotetms, viamque illam Vi.ennam \"ersus futurae expeditioni aperiat 
et tutam r~ddat. 

Misere praeterea in Thraciam et per omnes alias Europae provinctas 
conscribendam quinqtiag-inta rnîllium hominum agrestium turbam, quam edu­
cturî sunt cum ligonibus et aliis instrument~s fossilibus 1 Vîennam, Palottam, 

Agriarn et caetera loca fossionibus aggeribus.que oppngnaturi, quibus ma:chinae 
. et vis militaris nihil obesse poterit. 

\Velibeghus guatriduum est quod huc appullt, tridm1mque v1x con­
su111psit in petitione adempti zangziachatus. Pro Hathvano Albain Regalem 
obtinuit, et jussus est quam celerrime În Hun,gariam redire. 

Arzlanbeghus in Graecia propîus Albaniae fines în maritima ora po­
s.itus est, sed quo loco, ignoramus. 

Si vero certa aliqua a nobis futurae in Hungaria expeditionis istorum 
co~nitio quaeritur, ea quidem nec nobîs nec aliis plane adhuc constat, licet 
in utramque par.tem maximi serantur sermones. Qui omnino futuram a junt, 

inimici nostri sunt, et quotl fieri cupiunt, asseverant futurum, sed et conJe­
ctura pertinaciae, quam audiunt esse in prineipe et passis ejus causa Trans­

sy I vaniae. Qui fotu ram neg-an t, minus ducuntur passionibus, et ad eas causas, 
q_uas jam ante ascripsimus, duas adjiciunt: alienum Hrnztani a bello animurn, 
deditumque principis aerario augendo; et inopiam tritici, qua ornnes fere ho­
rum provinciae dicuntur maxima ]aborare praeter Aegyptum et Peloponnesum. 
Et cum hac ratione comitatus nulii soli,to more in Hungariam evehendi queant 
cornparar,i sufficientes, arbritrantur expeditionem minime posse fieri, daturosque 
operam hostes, ut hunc quoque ipsum insequentem annum tarn terricuJarnentis 
et minis, quam mediocribus hic illic habendis pradiis, et diversis commentis 

praesentes tractatus concerneotibus, extrahant, quemadmodum et duos proxi­
mos. Verum demernissirne rex:, quum adhuc difficile sit hostfum animos atque 
consilia perspicere christianis praesertim hominibus, et omnium rerum a pud 

majestatern vestram sit coosiJium, nos tamen sentiremus I ut hujusmodi incertis 
opinionibus non da retur focus, sed ut majestas vestra în omnem eventum sic 
prospiciat et praeparatas vires ha beret, ut quandocunque hostes erumperent t 
posset eis praesto obsistere, quum ipsi, ut vultures caclaveribus, sem per pa­
ratissimî immineant nostris ditionibus vexandis et diripiendis . 

• - • • • • "! • • • • • • • • 1 I' • "' • ' •• 

Datae Constantinopoli 10 Octohris, 1555. 

l\·lonumenta liungariac historica. Scriptores. Tom. V. pag. 97-103. 
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CXXIV. 

155 5. 1 555. Ora/orii rt-gelui Fudi11a11dii trimişi la Constantinopoli:î raporteză, di Turcii: 
voiescu se pună unu nou voivodu în kloldova, şi care aru fi promisi'1 se cedeze: suilta­
nul'ui domeniile Domniloru Moldovei din Transilvania, anume miinele dela Rod11a, şi for­
t:'lreţele Ciceu!ii şi Cetatea-de-baltt1; er voivod"!,' Ale:candr11 din Moldova a fostil chie­
matu t,a Const~ntinopolr,. 

Fenli11ando regi Ro-manormn Auloui'.us Vcraucius 
el Frana:ffus Za)'· 

A udinrns praeterea et Transsylvaniae novas injid pedicas. 
In Molda viam de alia vajvoda designando habentur consilia, qui suane 

i1r1sa11ia, an passanm1 artificio adductus, nobis plane nolil constat, victus tame11 
cupidi,tate ejus dominationis, dicitur se tria loca in potestatem Turcae tradi­

turum promisisse: fodinam Rodnam, Chycho et arc.em Kykelleu, si se cae­
teris competitoribus praetulerit. Nas camerinam hujusmodi non existimamus 
alias movisse, quam ips0s passas ,. qui hac via juris alieni veUent arrnatos 
suos Îlil Transsylvaniam ipsam citra negotium immi.ttere; quod invent11m quanti 
momenti ha beri de beat, si p,raesertirn vanum non erit i loqui, nas non opertet, 
quurn nihil potest esse notius, quibus incommodis committetur. Et quiai hac 

non solwm i11 di.va110 tracta turn f uisse accepimus sed etiam a clientibus quoque 
peculiaribus illius, gui promovetur, ad nos est delatum, affirmatumque id ita 
agitari: non est res neglige111da, quo facile de.claratur hostes nostros nihil 
adhuc institutae sollicitudinis et pertinaciae remisi.sse. Alexandro vero, qui 

nune Moldaviae rernm potitur, abrogata earum omni potestate, q11od vojvo­
datum auspiciis Poloni: regis, non Turcae, quaesierit et obtînuerit, jussum 
est, ut quan1primum con ferat se Constantinopolim, irnterim nepote quoque ejus 
recepto, quem huc obsidem sui misit I quum ipse avunculus expetatur. 

Data~ Constantinopoli 25,. Octobris l\lIDLV. 

Monurnenta ~h111gariac his1orica. Scriptores. Tom V. pag. r20-126. 
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CXXV. 

1555. Franciscu Kendi şi Ştifam, Dobo, voivo<;lii Transitvaniei; scriu lui Pdru 1555. 
Gerendi, oratorului transilvanu, care se afla captivu în Moldova, că denşirl a11 pusu ln 
libertate pe captivii români ( Mo/dovmi), cari se aflau în Transilvania. 

Egregie domine Amice Nobis Honorande. Salutem et nostri Com­
mendacionern. Iotelligimus te ex Seruitore tuo adhuc superstitem esse, quum 
iamdiu exspiratum arbitrabamur. Captiuos Valachos, quos eliberari postulas, 
Si cum Siculis captiuis, qui isthic Moldauie detinentur conferas, non sunt 
equales, Nihilominus quod hana captiuitatem in Legacionibus Regni suqijsti, 
dimitti1nus. De viarum vero patefactione, deque bona vicinitate cum illo Regno 
Moldauie finnanda, si tu redire posses, haud dubîe aliquid concludere. in ha~ 
re posse nos speraremus. Tandem bene vaiere optamus. Datum in Arce nostra 
Wech die octaua Nouembris, Anno dominj 1555. · 

Franci'scus J(endt' de Zenthi:fwan 
ac Stephanus Dobo de Rwzka 

rVajde Transsi!uani e! St'culormn Comites etc. 

Pe dos1°J: Egregio domino Petro Gerendy, Amico nobis Honorando. 

Szab6, Szekcly Oklev~llll.r. Tom. II. pag. 13.1. Originalulu tn Biblioteca Hatthyani <lin Alba-l111ia 
(CoJex Authenlicorum Tom. I. Nr. 10), :___ Estrasi1 la Kcm~ny, Notifia hist. dipl, Capituli Albcnsis Trans. 11. 90. 

CXXVI. 

1555. Ferdina.ndii, regele Ungariei, convocă noblllmea Ungariei la dieta clin 1555. 
Poşonii , spic a delibera asupra cererei sultanului Solimam1 , ca· se restitue fiului mino­
renii alu regelui Ioanu Tr,msilvania şi ţinuturile de lângă Tisa . 

. F erdinandus divina fauente clemencia Romanorurn 1 Hunga:riae, Bo­
hemiae, etc. Rex semper Augustus etc. Pruclentes et Grcumspecti fi<leles nobis 
dilecti. Credimus vobis perspectum . esse, quanto studio, quantaque diligentia 
adhibita, utraque; belii videlket et pacis via, vestrae, caeterorurnque fidelium 
nostrorum quieti ac: permansioni, · totiusque Regni nostri Hungariae saluti ah 
initîo regiminis nostri hungarici incubuerimus. Affecti tandem pacis studio, 
volentes . fidelium nostrorum quieti consulere I ad portam Magnitudinis lmpe-

43,327. Documente. Voi. li. Pa~tea S· 38 
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ratoris Thurcarum solennes oratores nostros superiorfbus annis expedivernmus, 
qui etiamnum a pud suam Magnitudiflem agunt, ut in eo negotio diligentissime 
elaborent, quo deinceps cum Magnitudine sua in optima quiete, bonaque vi­
cinitate viverenîus, et ut utrinque iam tar1dem a ta11ta huma ni sanguin îs effu­
sione cessaretur. Quae quidem res, ut maturiorem s.ortiretur effectum, supe­
riori quoque anno novum oratorem nostrum ad portam Magnitudinis suae pro 
constituenda, sub bonis et iustis conditionibus, firma pace, misernmus. Qui 
quidem orator, dum nos in Sacro Romano Imperio ea quae pacis et nmtui 
amoris, quaeque ad discordiae semina tollenda maxime profutura essent, con­
stitueremus, ac Deo ita annuente feliciter quoque conclusissemus, ad nos cum 
responso Magnitudinis suae reversus est, in quo Magnitudo sua, praeter cae­
tera \ postulat a no bis, ut universam Transylvani1am, aliaque ultra et citra 
Tybiscum insignia loca, utpote Waradinurn, Gyulam, Cassoviam, et quîdqurd 
ante nomine quondam Joannis Regis fii ii possessum foit, ad manus eiusdem 
quondam Joannis Regis filii darenrns et assignaremus, vei etiam eo acceptare 
nolente omnino tamen manus nostras exinde exciperemus, eo quod (ut Magni­
tudo sua asserit) Joanni quondam Regi Regnuro Hungariae, filio a:utem ei1us 
illustri Transylvaniam in Zanchakatum. seu Officiolatum duntaxat dedisset. 
Et quamuis, inte1lecto hocce eius responso, praefatum oratorem nostrmn denuo 
ad portam Magnitudinis suae cum decenti ac rationabili oblatione remiserimus, 
ita ut suan1 Magnitudinem optime contentari posse creda11r1us; cum tamen hnic 
suae Magnitudinis voluntati ac desiderio, sine ornnium fidelium nostrorum 
Regnicolarum comm11ni consilia ac intelligentia, quomodo ad plenum morem 
gerere possemus non videamus: propterea voluimus vobiscum quoque ac cum 
caeteris fideli bus nostris, de quorum videlicet rebus, haereditatibus et vita 
quoque agitur, clementer super eo, et atiis negot1is„ communem utilmtatem 
spectaotibus, conferre, quo :n omnem eventum ea, quae vestrae, uxorum ac 
liberorum vestrorum salutis et permansionis stmt, communibus votis ac con­
siliis curarentur ac providerentur. Atque ideo gen.eralem Conventum ad pri­
mum cliem proxime venturi mensis Januarii in Gvitate nostra Posoniensă indi­
cendum duximus, ubi inter caetera negotia, ultra illos duos sohtos mod'os 
conferendi subsidii,, videticet contributionem colonorum per siogulas portas, 
ac gentium rati'one bonorum conservationis, de novo ac speciali aliquo sub­
sidio, si et in quantum pro necessitate temporis opus fuerit 1 pro permansion:e 
vestra, aliorumque fidelium nostrorum conforendo tractandlllm erit. Fidt:ltta­
tibus propterea vestris et vestrum singulis, sub poena in Decreto expressa, 
firmissime committimus et mandamus, ut ad praefatum diem et locum vestros 
speciales homines et nuntios, crnn pleno sufficientiqne man dato sine mora ex­
pedire debeatis. Et quum negotia, de quibus tractaturi sumus, singularem 
celeritatem req1r.1irant; ac alias etiam certas et arduas ob causas, nuUa i1n ma­
turiore praefati Conventus celebratîone mora admitti deheat, omni studio cu­
rare debetis ., ut homines et nundi vestri, si eiuşclem Convemus diem prae• 
venire et anticipare non possent, ad illum tamen ipsum in dicta Civitate 
nostra Posoniensi omnîno et praet.er uUam dilationem adsint; ut confectis isthic 
cderiter rebus , om ni bus, aliis . etiam Regnornm nostrorum negotiijs providere 
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possimus. Setus, Îh quantum salus vestra vohis chara est, non facturi. Datum 
Viennae die tertia Novembris, Anno Domini MiUesimo qu.ingentesimo quin­
quagesimo quinto. 

Ferdinandus. 

Nfrolaus O!ahus 
Strigvnr'ensis. 

Joannes Listht'us. 

Pe dosit: Prndentibus ac Circumspectis Magistro Civium, Judici, Jura­
tisque Civibus Civitatis nostrae Posoniensis etc., fidelibus nobîs dilectis. 

Monumenta comitialin regfli Hungariac. Tom UL pag. 543-545. Originalulli in ~rchiva oraşului Poşonit. 
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1555. Regele Ferdinandii trimite o nouă instrucţiune oratori·loru sei din Con- 1555. 
stantinopolu , prin care i autoriseză se insiste de nou pe lângă s11ltanult1, ca se-i concedă 
Transilvania şi Ungaria pe lângă plătirea unui tributu, er pentru ajungerea acestui 
scopu se promită daruri mari ş,i pensiuni anuale marelui vizir•u Achmati:i-paşa ş.i celoru-
alalţi paşi, cari au at1ctoritate pe lângă sultanuli.i. 

lnstructio pro Reuerendo, deuoto, Magnifico, et Nobi-le, fidelibus Nobis 
Dilectis, Antonio Verantio, Episcopo Quinque-Ecclesiensi, Praeposito Pornensi, 
et Francisco Zay de Chemer, Generali Nazadistarum nostrorlrm Capitaneo, 
nec non Avgerio a Bnsbeck, nostris Consiliariis, et Oratoribus ad Serenissî­
mum, ac Potehtisinrnm lmperatorem Turcarum expeditis, ad cuius praescri­
ptum sese in declaranda Magnitudini eius voluntate nostra in negotio restitu­
tionis Transsihianiensis, et prosecutione caeptorum cum Magnitudiine eius Pacis 
Tractatuum accommodare, et gerere debebunt , et quae praeterea Augerio 
ipsi soli in transitu a pud Bassam Budensem agenda, et exequenda erunt. 

Quamprimum dictus Augerius Buclam appulerit, omni studio celerem 
audientiam a Passa Budensi. obtinere laboret, atque concessa ipsi, Litteras 
nostras Credentiales reddat, et verbis nostris Salutem cum animi nostri pro­
pensione erga se dicat. 

Deinde vero referat ei, se modo a No bis remitti ad Excelsam Portam 
Serenissimi Turcarum Imper.atoris, vt Magnitudini eius referat tesponsum no­
strum super postulatis quibusdam, quae Magnitudo eius per ipsum ad Nos per­
ferri voluerit, et quia a Nobis in mandatis habeat, vt iter quantum possit, 
acceferet, ideo se veheme.nter rogare, vt illico sibi fi dos comites, et cluces 
itiueris, quibus tuto, ac omni mora postposita, eo deducatut, adiungere velit. 
His exppsitis, Orator noster praefato Passae nomine nostro dicere pergat, 
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Nos accepisse Litteras ipsius die prima praesentis mensis Nouembris data.s, et 
inde intellexisse excusationem, quam adferat de Arcibus nu per occupatis, nempe, 
quod non aliam ob caussam eam expeditionem susceperit, quam, vt praedo­
nes, et latrones, Ditîoncm 1 et Subditos, Militesque praefati Domini sui în­
festantes, compesceret, et quod postquam cognouerit, arcent Zygeth nostram 
esse, exerdtum inde reduxerit, petereque, vt inhibeamus Praefectos iUos no­
stros, ne ibi Praedones foueant. Atqui non opus futurum fuisse , tam duram 
compescendi illos rationem suscipere, quos ipsimet ad instantiam Passae pro 
demeritis punire poteramus. Arces enim interceptas perinde nostras fuisse, ac 
Zygeth, vtpote in Ditione nostra sitas, et a Subditis, et Officialibus nostri1s 
possessas, qui nostro eas beneficia tenuerunt •). Caeterum commissuros nos, 
vti petit, Officîalibus, et mititibus nostris in Zygeth I ne latrones interteneant, 
modo etiam ipse Bassa drcum vicinis Tutds iniungat, ne Zygethie11sibus, vt 
subditis, et miilitibus nostris in it1gressu, et exitu, nec non victualium proui­
sione aliquid negotii facessant, quin etiam Strigoniensi Zanziacho 2 ) prohibeat, 
ne quid contra: inducias in darnnum Ditionis nostrae moliatur. 

Praeterea, quum induciae sex mensium, quas Magnitudo eius nouis­
sime, dum adhuc În Amasia esset, Nobis, vt interim Orator noster ire, et 
redire posset, posset, concessit, iarn ad linern vergant, nec No bis dubium sit, 
quin Magoitudo eius easdent non ita praecise ad sex menses restrinxerit, quum 
antea saepius No bis inducias pollicita sit, tarndiu obseruandas, donec Tra­
ctatibus istis de Pace, in quibus cum Magnitudine eius stamus, suprema manus 
imponatur, et Oratores nostri rebus confectis, vei infectis, ad Nos redrerint, 
adeoque difficile., et incommodum existat de Pace tractare, dum arma vigeant. 
Proinde Nos ah ipso postulare, vt lnducias sex mensiurn, elapso etiam T er­
mino; nihHominus vsque dmn ipse Orator ad Portam venitat, et vna cum 
suis Collegis super hoc cum Domino ipsius Serenissimo Imperatore Turcarum 
latius tractauerit, ac deinceps desu per responsum reportetur, firrniter, et m­
violabiliter per se, et suos observet, quandoquidem idem nostra quoque ex 
parte sedulo praestituri sumus. 

1n quo sane conficiendo, et obtinendo Orator noster omnem operam, 
stud~um, et industriarn aliis quoque rationihus, ac persuasionibus, quas huic 
proposito seruire I et commodas esse cognouerit, adductis ponere delbebit. Ad 
haec, quum magni referat, ne Princeps Turcarum de responso nostro an1te 
Oratoris ipsius aduenturn certior reddatur, propterea necessitas requiririt, ne 
Bassa Budensis id aliqua arte elidat, sed solitis excusationibus a sciscitando 
eo reuocetur; poterit tamen generaliter illi did, tale responsum esse, quo 
Princeps Turcarum tamen procul dubio bene contentabitur. 

Rebus autem apud hunc Passam confectis, et acceptis Comftibus rtine­
ris, Orator noster quidquid egerit, illico Nobis rescrrbat, et ipse inde Con­
stantinopoHm pergat. Vbi demonstrata Collegis suis praefatis hac lnstrnctione., 

1) Stephano Dersffio, Arcis• Capilaneo, an, 1555. Viennam euoca!o, Tojgon Hudensis Bassa şub prac­
lextu impediendi Praedocinia, Ferdinando arees Babotsa , Kaposvăr ele. eripuit. 

2) Strigonium iam an .. 1543. in manus Turcarum perfidia Praefecli arcensis yenisse, legLlur· in Orli­
/io ndiuiuo Tom. I. pag. 72. 
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curent vna onrnes tres, vt sibi quamprimmn accessns concedatur an Passam, 
quincunque in praesentiarum S 1Jpremus Vezirius erit, eidemque exhibitis Lit­
teris nostris cre<lentialibus, et salute verbis adpositis more solito dicta, addita 

etiam magna congratulatione I si forte Hrusztmrns pristinum locum interim 

adeptus fuerit, ostendant, atttilisse ipsmn Augerium Responsum a No bis super 
his, quae Serenissimus Tu:rcarum Imperator ratione Transsiluaniae per euni 
No bis nuncJauerat, quod ipsi tune etiam succincta, et summa , qua fieri pa­
test, modestia, Oratores commemorent, ostendentes persuasissinmm No bis esse, 
!Vfag11itudinern eius illo, tanquam iusto, et aequo tandem con tentam fore, ad­

dita petitione, quod ipsis a Magnitudine eius primo quoque tempore audien­
tiam Î1npetrare velit, quo etiam coram Magnitudine eius Ulud proponere velit 

Caeterum, si tlln1 Oratores nostri interrogareritur de caussa morae Au­
gerii expeditioni interpositae, respondeant id, quod etiam in sequentibus di­

cetur, Nos abfuisse a Regnis, et Prouinciis nostris in Sacro Româno lmperio, 
vbi Nos negotia eiusdem diutius, quam proposueranms, detinuerunt. Cum autem 
,in 11egotio hoc nihif extra Regna, et Prnuincias nostras statuere, et concludere 
potuerimus, Expeditionem quoque ipsius magis accelerare nequ1u1sse. 

Deducti porro in conspectllm Principis Turcarum I et facta pro more 
verbis nostris debita salutatione, redditisque , qua par est , reuerentia , Magni­
h1dinî eius Litterîs nostris credentialibus, primo omnium Magnitudini suae si­

gnificent, Nos ex Litteris Magnîtudinis suae, quas per Augerium ad Nos declit, 
lubenter admodum cognouisse, quod magnitudini eius in Bello Persico omnia 
tam feliciter successerint, nec minorern laetitiam, postea, ex publica fama 
No bis allaua, qt1ando nimirum Magoitudinem eius incolumem etîam, et saluam 
În Sedem suam Imperialem Constandnopolim rediisse audiuimus. Ita Nas Magni­
tudini eius tam de secundis În Bello Persico successibus, quam etiam de pro­
spero reditu quam plurimum congratulari. 

Caeterum .inteHexi!Şse Nos praeterea ex iisclem Magnitudinis suae Ut­
teris: Quod, quum Magnitudo eius Regnum Hungariae, et Transsiluaniae, 
aliasque Prouincias inuicto gladio suo subegerit, ipsamque Hungariam, quon­
dam Regi Ioa1~ni, et Transiluaniam postea ipsius filio, vti fidelibus suis in 

Zanzfackatum co11tu]erit, nequaquam sane conuenire, quo<l quispiam se sponte 
in aHem1m Iocum intrudat, vel quod absque .suo consensu, et voluntate aliqua 
P,rouinciantnrl per Magnfrudinem eius subillgatarnm a quopiam permtttatio fiat, 
prout facta foerit inuita foannis Regis fi1io, qui Magnitudini eius per Nuncium 
sllum significarit, quod coactus Transsituania excesserit. Cum autem Nos ea 
animo in hisce Tractatibus nunquam fuerimus; vt vd II!ustrissimum illium Or­
phanum, matremue eius Serenissimam circumueniremt1s, vei ipsum Sereoissi­
mun1 Turcarum lmperatorem offenderemus, cum quo iam rnultos annos firmam 
amicitiam, et bonam vidnitatem I mîssis ad Magnitudinem eius, tot Oratoribus. 
Nunciis, et Litteris, constituere studuimus, sed potius om nes vias, ac ratio­
nes perscrutati simus, quibus Magnitudini eius, et animi nostri integritatem, 
et singularem eiusdern beneuolentiam conciliandi, diligentiam, operam, et stu­
dium nostrnm testatum redderemus, eamque voi un ta tem etiamnum retineamus, 
id; quod Magnituclo eius in proximis Bellis Persids·, dum in longinquis Re-
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gionibus abfoi,t, manifoste expenn, et prospicere potuerit 1 si secum perpen­
dat, quod interim Nos, omn,i occasione rei bene gerendae neglecta, lrcet 
eiusdem Bassae, Zanziacki, Ofliciales, et Milites, spretis, et posthabitis Magni­
tudinis suae rnandatis, nunquam fines, subditos, et rnilites nostros infestare, 
ad arma prouocare, arcesque, et loca nostra dam , et aperte oppugnare, ac 
ca.pere, nouas munitiones erigere, ac mille denique modis Inducias violare 
cessauerint, ab omni host,ilitate, et licita quoque, et iusta defensione conti­
nuerimus. Itaque ., quum huiusmodi ani mi nostri propensionem Magnitudini eius 
non solum per ipsos Oratores nostros datis ad tot hac de re frequentissimis 
mandatis rnultoties declarauerimus, vtrum etiam reipsa, vti ante dictum est , 
comprobauimus, merito equidem vicissim etiam Nos a Magnitudine eius apel'­
tam aliquam be11euolam ani mi sui significationem expectasse, nempe quod 
aequissimis postulatis nostris focurn relictura, nec vlterius in Transsiluaniam, 
et tantillam terram I quantam vix pugnus capit, concessione difficilem se ex­
hibitura fuisset 1 praesertim, cum ex omnibus nostris prioribus Tractatibus, 
qui hactenus cum Magnirndine eius Nobis intercesserunt (in quibus, sicut;i 
speramus ,, null am vnquam fraudem, aut fallaciam deprehendit) nouissimarum 
etiam actionum instar sinceritatem, et candorem indicare, atque metiri, et 
manifes,te cernere possit, quod scificet qi.ctarn · prouinciam nec vi , nec fraude, 
nec Serenissima Regina Isabella, eiusque illustrissimo filio inuitis, imrno nec 
,in contumeliam, aut contemtum Magnitu<linis eîus (quemadmodum et fortassis 
aduersarii I et obtrectatores nostri persuadere nituntur) occupauerimus, sed 
Nobis saepissime sponte oblatam ad mam1s nostras, reseruata l\r1agnitudini 
eius muneris honorarii pensio ne, inde quotannis debita, ac sofui coosueta, 
pacifice, et absque omni armornm strepitu receperimus, nec credentes Magni­
tudinem eius curaturam, quis eam Prouindam teneret, modo ipsa annuo Tri­
buto suo non defraudetur, quodque dictos Serenissimam Reginam, et lltustris­
simum e,ius fitium aliis foculenti1s Ducatibus; et Reditibus integre fere conten­
ta:uerimus, quin etiam iUud, quod illis vigore Tractatuum adhuc solui, ac 
praestari debet, sed hactenus propter certas, ac rationabiles caussas dilatmn 
est, propediem, vt infra dicetur, praestare propensi simus. Quoniarn au tem 
Serenitas, et Dilectio inorum huiusmodi difationis (cuius ipsirnet caussa sunt) 
fortasse pertoesi , frequentes ad Magnitudinem eius querelas perferunt, et 
Magnitudo eius caussam pueri illius omni studio tutandam, et agendam sus­
cepisse videtur, Nos quidem sedulo operam daturos, vt hac quoque in parte 
Magnitudo eius 11ullum arnicitiae studium in Nobis desiderare possit. Siquidem 
facturos Nos quicquid pto ratione Regii nostri niur1eris, et saluo honore, ac 
dignitate facere poterimus; quin immo Nos Magnitudini eius certo, 1 et sancte 
promittere, quod praefatam Serehissimam Reginam, ac Hlustrissimum ehts 
filium citra longiorem moram tam benemole I et paterne in hîs I quibus se 
faesos fu~sse, questi sunt, contentaturi sim.us, quod illi c,0nditione per Nas 
assignata optime contenti futuri, nec ali,am postulaturi I vei a Magnitudine 
eius obJatam acceptu.ri , sed potius, quod breui apud Magnitudinem eius Lit­
teris, vei Nuncio talem animi sui satisfactionem I et contefltationem dedaraturi 
sint. 1n ea vero contentatione Nos habituros rationem honoris, et nominis 
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Magnitudinis suae I vt omnibus homioibus eam solius Magnitudinis suae re­
spectu I et authoritate factam esse constet, et praefati Serenissima Regina,. 
eiusque IUustrissimus filius ilium quoque statum, ac conditionem benignitati 
Magnitudinis sua:e acceptam ferant I eique eo nomine rn perpetuum grat,ias 
agant. Cum itaque haec ita se habeant I et Magnitudo eius ipsamet conside• 
rare queat, quam alienum ab omni aequitate foret; si restituta Transsilnania, 
pro qua iam Illustrissimi Regis quondam Ioannis filio duos ins-ignes Ducatus 1 ) 

contulimus, Nobis et Transsiluania, et Ducatibus simul carendum esset. Nos 
vero intuitu ipsius Principis Turcarum Serenissimam Reginam lsabellam cum 
lllustri eius filio tam beueuole, et paterne contentaturi sinms, quod Magnf­
tudo eius labore illos in pristinum restituendi, ddnceps non opus habiwra; 
quin immo iam, quod optabat, honestum sdlicet Matri, et puero statum, et 
condit,ionem a Nobis consecutura. sit, eamque talem, in qua multo commo­
dius, tranquiliusque, quam antea viuere possint, m'1ltos Principes Christianos 
sihi sang-uinis vinculis coniunctos in propinquo habituri, Nos vero cum l\fagni­
tudille eius, suisque subditis, offidalibus de rnilitibus -tam MoMauiensibus, ac 
Transalpinensibus Vaiuodis, quam caeteris Passis, Begterbegis, et Ministris 
Turcicis quiete, amice, et în bona vicinitate degere cupiamus, eandemque 
Magnitudinem eius ratione Transsiluaniae non antiquo solum, et consueto, 
sed rnaiore quoque, ac ampliore censu, prout inter Magnitudinem eius, ac 
ipsos Oratores nostros concordabitur, quotannis honorare parati simus , adeo• 
que longe gloriosius futurum sit Msgnitudini eius, quam et apud posteros 
in perpetuum memorabile vniuerso nomini, et pos-teritati Ottomanicae praefa­
tum censum a Nobis primo Christianitatis Rege, ipsiusque Potentissimi Caroli 
Caesaris fratre I quam a foemina, et puero annuatim percipere, vt interim ta­
ceatur de summa illa laude, quam Magnitudo eius ista occasione adipisce,tur, 
et paucissimi in Orbe terarum Principes adepti sunt, quod scilicet Magni.tudo 
eius vno, eodemque pe1,1e tempore Orîentt:m, et Occidentem pacarit. Ideo 
Nos posita fiducia io summa liberalitate, et beneuolentia Magnitt1dinis suae, 
non dubitasse pris,tinarn amicam petitionem nostram eidem denuo offerre, 
eamque rogare, vt tandem approbata plena supradictorum Serenissimae Re­
ginae lsabellae, et Illustris filii sui contentatione, quam Nos faoturos polli­
cemur, ac deinde reiectis, explosisque obtrectatoribus, et aduersariis nostris, 
qui Nobis Magnitudinis suae amicitiam inuidentes subinde integritatem nostram 
in petenda Pace apud eam in dubium vocare non cessant, promissis, et ho­
nestissimis, oblationibus nostris beneuole acquiescat, et permissa in mani bus 
nostris Transsiluania cum eiusdem pertinentiis, et Regni Hungariae re1iquiis, 
ad praesens in manibus nostris existentibus, Pacem Nobiscum inire no11 graue­
tur, quandoquidem hac ratione non minus quam turn amplitudinem, et exi­
stimationem Magnitudinis suae sit illustratura , turn etiam saepe dieto puero 
bene factura, ac si in pristina sententia repetendi Transsiluaniam, i) et filius 

I) Scilicet O,poliensem, et Ratiboriensem i,11 Silesia. Wolfg. llelhlen Hist. <le reb. Tr:111ssil. Lib, I V. 

'fom. I. pag. 487. 
2) Aici se vede a fi remasii ceva afarll. 
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quondam Regis Ioannis amplissimam, et optatum vitae, et status conditionem 
acceptam laturi simus. 

Hac propositione coram Serenissimo Principe Turcarum 1 vd oretenus, 
vei in scriptis, prout ratio temporis, loci, et personarnm tulerit, facta, Ora­
tores nostri solita industria, et diligentia optatum Responsum obtinere stu­
deant, et his si quas nouerint aJias etiam commodiores rationes, et persua­
siones addant, repetitis etiam his, q11ae in duabus priori bus Instructioni1bus 
diffuse contine11tur, quatenus ad rem feceri11t, et Passas, ac praesertim Su­
pre1num Vesirium Achrnat Passam magnorum munerun1, et largitionum pro­
missis Caussae nostrae conciliare studeant; quin etiam maiorem census pen­
sionem subinde iuxta limitationem in proxima Instructione expressam offerant, 
maiori et,iam summae non parcentes, si pecunia res recte geri , et animus 
Magnihldinis suae placari, atque ad permittendam Nobis Transsiluaniam cum 
caeteris eiusdem perti11enti is, Regnique Hungariae reliquiis, quas modo pos­
sidemus, flecti posse videatur. Qua quidem în re, quum ipsis Oratorihus 
nostris haud ita faciie sit modum determinare, ipsornm oh id iudicio, pru­
dentiae, industriae , et fidei committimus: tum Tributi augmenti, turn etiam 
huiusmodi largitionum, et promissorum modum ad cuiusque personae meritum, 
authoritatem, et qualitatelll attemperare. Non dubitamus enim ipsosmet pro 
sua egregia erga Nos fide, et obseruantia t nihil nisi vbi, et quantum opus 
erit, atqt1e etiam quatem1s depositum iri videbitur, profusuros esse. 

Praeterea, quoniam inter alias Personas praeter Passas, et Vezirios 
duo sint Viri, qu , prae eaeteris a pud Principem Turcarum magna auctoritate 
poHere, et semper fere lateri Magnitudinis eius adhaerere di.cuntur, nempe 
Imbrahor Passy; et Kappi-agga, 1) non erit abs re, quod Oratores nostri illos 
quoque largitionum spe in partes nostras pertrahere, et eosdem ad interpo­
nenc;lanl authoritatem în h.oc negotio prQmouere studeant. Quod mediantibus 
etiam Litteris nostris credentialibus, quas propterea ad vtrumque dedimus, 
facilius factu putamus . 

Caeterum si Princeps Turcarnm , et Bassae sui nec muneribus, 11ec 
rationibus a sententia, et obstinato instituto Transsiluaniam postulandi adduci 
posse11t, sed assiduae eam quondam fiii o Regis foannis reddi de bere perseue­
rarent, nec contentationem per Nos oblatam vila ratione admittere vellent, 
tum potenmt Oratores nostri replicare, quod Nos nihil mi1,ms ex.pectaueramus 
a Magnitudine eius, quam tantam in repetenda Transsilua11ia perseuerantiam, 
sed speraueramus omnino amicitiae nostrae, et praememoratarum amplissi­
marum, aequissimarumque conditionum per Nos oblatarum apud Magnitudinem 
eius saltem nune beneuolam rationem ha bitum iri, maxime si Magnitudo eius 
esset cognitura, saepe dictae Raginae, et Illustri eius filio nuUam posthac 
iustam de Nobis conquerenc.li caussam reliquam fare, et simul etiam Magni­
tudini eius <lictae Prouinciae concessionem apuci omnes homines non huius 
aetatis modo, secl posteros qttoque magnae laudi, et gloriae futuram. Nam 

I) Kappi-agga Supren,us Aulae l'raefectus, cui incumtJit OGcasione publicarum apud lmperatorem 

Audientiarum Ceremonias in Aula dirigere. /JI. 
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de petita restitutione Transsiluaniae nondum potuisse Nos prnpter temporis 
angustiam certi quidpiam statuere , vei Magnitudini eius respondere, et po­
tissimum, quod negotium hoc non modo Nos ipsosmet I sed alios quoque 
Principes Christianos, Regnaque, et Prouincias nostras, maximeque fideles 
nostros Regnicolas, et Subditos Regni nostri Hungariae concerna.t, sine quo­
rum scitu, consilio, et consensu, quemadmodum antea in recipienda Trans­
siluania pro consuetudine I et more Prindpum Christianorum tanquam Rex 
verus, et legi'tifile coronatus nihi) incepimus, ita nune certi aliquid concludere, 
et Magnitudini eius respondere Nobis haudquaqtlam integrum existat: itaque 
constitutum, et deliberatum No bis esse, propediem generalem Regni Conuen­
tum agere, vt por-ro saltem inteUigamus, quid a No bis in hac parte respectu 
Magnitmlinis suae praestari I vel decerni queat j cui nimirum ani mi nostri can­
dorem per omnem occasionem demonstrare desideramus. Caeterum id non 
potuisse fieri tempestiuius propter nimiam praefiniti termini breuitatern. Ut­
teras enim, et Nunciata Magnitudinis suae în tertio primum rnense, postquam 
ab excelsa Magnitudinis suae Porta, qua turn în Amasia vsque erat, Augerius 
discessit, ad Nos Au gustam Vindelîcorum aJlata esse, vbi etiam ardua illa 
Sacri Romani Imperii negotia tamdiu Nas detinuerint, quod tempestiuius, quam 
ad XXlll. proxime praeteriti mensis Octobris huc redire nequiuerimus, neque 
etiam absentibus No bis a Regnis, et Prouinciis nostris in his rebus propter 
praememoratas rationes quidpiam potuisse tractari. Postquam autem huc appu­
limus, et considerauimus rei difficultatem, et summam residui termini breui­
tatem, vnius mensis interuaUum non superantem, quod intra eum nec illa, 
quae ad tam arduae rei Resolutionem requiruntur, deliberari possent, et Nobis 
cernere.mus iuxta Litteras iam seme!, atque iterum ad Magnitudinem eius hac 
de re datas incumbere, ne Oratorem nostrum Augerium diutius detinerernus, 
et sic Magnitudini eius de expeditione ilJius dubitationem,. et suspicionem 
moueremus, non aliud tesponsum Nas vidisse, quod hoc tempore Magnitudini 
eius daremus, quam id, quod superius descriptum est, nempe, vt Magnitudini 
eius summa nostra fiduda, quam in ipsius aequanimitate, et liberalitate re­
positam haberemus, denuo in memoriam reuocata, et declarata eidem volun­
tate nostra erga praefatos Serenissimam Reginam, ac Illustrem eius filium În 
pristina nostra petitione Transsiluaniae persisteremus, atque tentaremus omnes. 
vias, atque rationes, per quas Magnitudinis eius bonam, et propensam vo­
luntatem in perpetuum erga Nos stabiliremus, et in ea vna curn ipsa Sere• 
ni'ssima Regina lsabeHa, atque eiusdem lllustrissimo filio conquiescere posse­
mus. Eaque propter Nos Magnitudinem eius iternm atque iternm rogare, si 
omnino no.fit Nobis permittere Transsiluaniam (licet meliora speremus} vt saf­
tem tam ardui negotii deliberationem ad tam breue temporis interuallum non 
adstringat, sed No bis competentem terminum duorum, vei vnius ad minimum 
anni de hoc negotio mature, cum quibus opus est, deliberamJi, atque tra.­
ctandi concedat. Nos enim nihil intermissuros, quod salua di,gnitate et existi­
matione nostra, a Nobis fieri queat, et quod ad declarandam Magnitudini eius 
animi nostri sinceritatem pertineat. Nam etiamsi iam apud Nos statutum, et 
deliberatum foret iuxta desiderium I et voluntatem ipsius Principis Turcarnm, 

43,327, Documente. Voi, II. Partea 5. 39 
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saepe dictam Prouiinciam filio quondam Serenissimi Regis loannis restituere, 
tamen intra tam exiguum, et praeproperum terminum, nec de modo quidem 
fiendae restitutionis sicuti necessitas, et ratio vtrh1sque nostrum dignitatis, et 
status poscunt, tractari potuisset, quod ex primis Tractatibus, quando eam 
Prouinciam ad rnanus nostras recepimus, ad quos etiam non panto temporis 
spatio opus fuit, colligi queat. 

Porro ex hac occasione Oratores nostri modum, et viam quaerere de­
bebunt, si Serenissimus Princeps Turcarum priorem nostram petitionem de 
reliquenda No bis Transsiluania non esset admissurus, saltem lnducias quan• 
taseunque impetrare poternnt, obtinendi, et in eo omnem operam, et stu­
dium intendant. 

Sin autem Serenissimus Imperator Turcarum, et Passae sui his quoque 
nullatenus mouerentur, sed ipsis Oratori bus nostris, vt,i antea factum est, 
obikerent, quocl noltente filio quondam loannis Regis in Transsiluaniam re­
dire, .ipsi eam Prouinciam possidere, vei alicui ex Regnicolis tenendam con• 
ferre vellent, ideoque omnino insta,rent; sibi expresse significari, num saepe 
dicta Prouincia cedere velimus, nec ne? T unc rursus repHcent Oratores nostri, 
quod cum saluo honore nostro absque consilio, et consensu aliorun1 Christia­
norum Principum, et Regnorum, Proµinciarumque nostrarum, quibus ex hac 
parte adstricti, et aHigati simus, in huiusmodi alienationem, et resignationem 
consentire nequeamus I et tamen propensi simus, omnes rationes inire, quibus 
Magnitudini eius sine honoris, et famae nostrae labefactatione gratificemur, 
nos Magnitudinem eius summopere rogare, vt, quemadmodum Nos Magni• 
tudinis eius honorem, et existimationem nullo loco, aut tempore negliginms, 
ita nostrae quoque reputationis bene'l.10le rationem ducat, Nos in posterum 
nunquam a Pace, et amicitia cum Magnitudine e,ius sub honestis, et aequis 
conditionibus ineunda alienos fore , aliud tamen quod respondeat, praeter ea; 
quae in antecedentibus continentur, sese a No bis în mandatis non habere, 
et propterea a Magnitudine eius benignam veniam, ac ticentiam redeundi, et 
Nos de onmi rerurn statu informandi petent. 

Caeterum quum ipsi Oratores nostri in proxima actione, dum omnes 
occasiones rei ex animi nostri 1> conficien<lae quaererent, et experiri vellent, 
si forte Principi Turcarum, et Passis ad vota de Transsiluania responderemus, 
num ab ipsis etiam in illum euentum vicissim aliqua recompensatio obtineri 
posset. Nos sane tutius fore putamus, vt in posterum a proponendis eiusmodi 
articulis in Instructionibus nostris non expressis, aut alias ah eanim substantia 
discrepantibus, abstineant, ne forte inde Nobis, et Regnis, fidel ibusqut: Sub­
clitis nostris aliquid praeiudîcii adferatur. In reliquis tamen, quae substantiam 
1nstructionum nostrarnm non excedunt, poterunt praefati Oratores nostri actio­
nes suas ad circumstantias temporis, loci, et personarum referire, nec opus 
est omnia iUis ad vnguem praescribere I quandoquidem tum propria solertia, 
et industria , turn longo rerum isthic tractandarum vsu comparata experientia 

1) După cum se vede a remasu afaril cuv~ntulil csenlentia,. 
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probe scirent, vti, 1) et quae rebus nostris profotura videbuntur, .suo tempore, 
et loco proponere , atque agere scient. 

Quantum ad reliquas condîtionis Pacis , vei foduciarum, si quae obti­
nerentur, auinet, quas ipsis Oratoribus nostris in duabus nostris prioribus 
lnstructionibus proponendas demandauimus, et quarum iHi formam, qua eas 
petere statuerant, negotio ad V<C>tum Nobis succedente, per Augerium ad Nos 
transmisernnt, cum hoc tempore nulla videatur de illis agendi commoditas, 
max.ime, vbi de petende nonnullarum Areium sub Iriduciis interceptarum resti­
tutiane agitur, non opus est, quod Oratores nostri in postulandis, et obti­
nendis illis m1.1ltum operae, et solli.citudinis adhibeant, ne forte illarum instanti 
petitione rdiqua maioris momenti negotia interturbe11tur, ac impediantur. lta­
que ipsorum Oratorum nostrorum prudentiae, iudicii, et dexteritatis erit I si 
forte negotia ad bonum finem tenderent, vt ex ilfis Conditionibus eas soh.im 
seligant, et proponant, quas obtinendi sine principalis negoti ,i periculo certa 
spes apparuerit. 

Insuper, quanquam praememoratam Resolutionem, et responsionem 
nostram in tria membra distincte, et singifatim proponenda partiti surnus 1 

tamen per id nolumus pmdentiam, fidem, et dexteritatem ipsorurn Oratorum 
nastrorum, quin etiam commodi,tatem, atque occasionem rei1 gerendae ad vn­
guem huic nostrae lnstructioni quoad modum in Tractatibus procedendi alli­
gari, quin ipsis benigne permittinrns, vt praescriptam Propositionem oretenus 
vei in scriptis, ac cliffusius, vei compendiosius, prout commodissimum erit, 
propona11t, dictaque tria, vel vna Oratione comp.lectantur, vei eo ordine, 
quo a Nobis descripta sunt, perstringant, modumque tractandi, et agendi 
negotium, ac qualitatem, et formam rerum, personarum , ac temporis, 
quam ipsi intuebantur, attemperent, a substantia ta111en Instrnctionis non 
recedant. 

Praeterea quum in prima propositionis , seu Resolutioni,s nostrae parte 
mentio fiat integritatis nostrae, et respectus, quem ad absentiam Serenissimi 
Turcarum hnperator1s in obseruatione lnduciarnm habuimus, quod scilicet mul­
toties etiam ah Officialibus, milrtibus, ac subditis Magnitudinis suae prouocati 
Nos ab omni hostil,itate continuerimus, debebunt Oratores nostri querelas 
nostras supra enarratas, vei in prima, alteraue propositione, aut quandocun­
que commodissimum videbitur, lati1.1s iuxta informationem ipsis a Serenissimo 
Principe Domino Maximiliano Rege Bohemiae etc. fitio nostro charissimo nuper 
transmtssam (cuius exempl11m eam oh caussam ipsi quoque Augerio dedimus) 
extendere, ac ,temeritatem Passae Budensis in ocupandi,s Arcibus nostris tem­
pare Induciarium, sub verbo, ac fide Principis firmatarum, exaggerare, atque 
omni studio postu tare, vt Magnitudo eius de caetero prospi.ciat, quo O!ficiales 
sui ea, quae iusserit, ma:iore. diligentia exequantur, nec Mandata Magnitudinis 
suae tam parui faciant, sicuti facere videntur.